<sup>191</sup> Zawołanie zbudowane z wersetów różnych psalmów (Ps. 118, 145; Ps 37,22).

CIV

[90]

[AD DOMINUM DEUM PRO REMISSIONE  
PECCATORUM (IV)]

- 1] Domine Pater et Dominator vitae meae
- 2] *ne derelinquas me, nec dimittas me*
- 3] in nullum peccatum cadere, nec facere, nec te offendam;
- 4] sed salvam me fac ex omnibus persequentibus me
- 5] et libera me.

CV

[91]

ORATIO AD SANCTAM MARIAM  
[MAGDALENAM]

- 1] Sancta Maria Magdalena,
- 2] quae Spiritus Sancti succensa gratia, ad fontem Vivi Verbi venisti

[90]

[DO PANA BOGA O ODPUSZCZENIE  
GRZECHÓW (IV)]

- 1] Panie, Ojczy i Władco mojego życia,
- 2] *Nie pozostawiaj mnie ani nie opuszczaj mnie*<sup>192</sup>
- 3] [Nie pozwól] mi popaść w jakikolwiek grzech ani [zły] uczynek, ani Twoją obrazę,
- 4] ale wybaw mnie od wszystkich moich prześladowców
- 5] i wyzwól mnie.

[91]

MODLITWA DO ŚWIĘTEJ MARII  
[MAGDALENY]

- 1] Święta Mario Magdaleno,
- 2] któraś – zapalona łaską Ducha Świętego – przyszła do źródła Żywego Słowa,

---

<sup>192</sup> Parafraza Ps37,22.

- |   |   |
|---|---|
| 3] ut eius muneris gratia mundaveris ab sorde<br>criminum:                              | 3] aby zostać oczyszczoną z brudu zbrodni łaską<br>Jego daru,                             |
| 4] adesto mihi peccatrici ad Te confugienti, et<br>obtine <sup>193</sup> Tuis precibus; | 4] bądź przy mnie, grzesznej, uciekającej się do<br>Ciebie i wspomóż mnie swymi prośbami, |
| 5] ut ille, qui Tibi tantam gratiam consulit  | 5] aby Ten, który Ci takiej łaski udzielił,   |
| 6] ut ex inimica in amicam verteris,  | 6] że zmieniłaś się z nieprzyjaciółki w przyjaciółkę,                                     |
| 7] atque per amaritudinem penitentiae ad<br>aeternam dulcedinem pervenire meruisses,    | 7] a także, że przez gorzką pokutę zasłużyłaś na<br>dojście do wiecznej słodyczy,         |
| 8] mihi indignae compunctionem cordis ac rivos<br>lacrimarum concedere dignetur.        | 8] raczył mi niegodnej udzielić skruchy serca<br>oraz strumieni łez.                      |
| 9] Scio enim, Christi dulcissima amica,   | 9] Wiem przecież, najśłodsza przyjaciółko Chrystusa,                                      |
| 10] me non mereri quod Tu meruisti: Christi<br>praesentiam;                             | 10] że nie zasługuję na to, na co Ty zasłużyłaś:<br>obecność Chrystusa.                   |
| 11] sed quamvis nunc eum non videam carnalibus<br>oculis,                               | 11] Lecz chociaż teraz nie będę widziała Go<br>cielesnymi oczyma,                         |
| 12] tamen desidero et spero   | 12] jednak pragnę i mam nadzieję,   |
| 13] me beatificari cum his  | 13] że mnie uszczęśliwi z tymi,   |

---

<sup>193</sup> W oryginale jest: *optine*.

- |   |  |
|---|--|
| 14] qui eum viderunt et in illum crediderunt;                     | 14] którzy Go widzieli i w Niego wierzyli.                       |
| 15] sed propter illius amorem quem mortuum in monumento quesisti, | 15] Zatem dla tej miłości, którą martwego w grobie poszukiwałaś, |
| 16] et vivum videre meruisti,                                     | 16] a żywego zasłużyłaś widzieć,                                 |
| 17] adiuva me Tuis precibus                                       | 17] wspieraj mnie swoimi modlitwami,                             |
| 18] ut indulgentiam delictorum                                    | 18] abym po wybaczeniu przestępstw                               |
| 19] obtinere merear in aeterna beatitudine Tecum letificari.      | 19] zasłużyła na cieszenie się z tobą w wiecznej szczęśliwości.  |
| 20] <i>Qui vivis [et regnas in saecula saeculorum. Amen].</i>     | 20] <i>Który żyjesz [i królujesz na wieki wieków. Amen].</i>     |

CVI

[92]

[92]

ALTERIUM [AD CHRISTUM PRO ECCLESIA]

INACZEJ [DO CHRYSZTUSA KOŚCIÓŁ]

- |   |  |
|---|--|
| 1] <i>Domine labia mea aperies,</i>                         | 1] <i>Panie, otworzysz wargi moje,</i>                                     |
| 2] <i>Et os [meum adnuntiabit laudem tuam].</i>             | 2] <i>a usta [moje będą opowiadać chwałę Twoją!]<sup>194</sup></i>         |
| 3] <i>Sanctus Deus, sanctus Fortis, sanctus Immortalis.</i> | 3] <i>Święty Boże, Święty mocny, Święty i nieśmiertelny<sup>195</sup>.</i> |

<sup>194</sup> Ps 50,17.<sup>195</sup> Suplikacja, pochodząca z liturgii Kościoła wschodniego.

- |  |   |
|--|---|
| 4] Pro papa nostro,  | 4] Za papieża naszego,  |
| 5] et pro principe nostro,                                   | 5] i za księcia naszego,  |
| 6] et pro imperatore nostro,                                 | 6] i za cesarza naszego,  |
| 7] et pro episcopis nostris,                                 | 7] i za biskupów naszych,   |
| 8] et pro abbatibus nostris,                                 | 8] i za opatów naszych,   |
| 9] et pro fratribus nostris,                                 | 9] i za braci naszych,  |
| 10] et pro omnibus amicis nostris,                           | 10] i za wszystkich przyjaciół naszych,                                   |
| 11] et pro omnibus congregationibus ecclesiae<br>catholicae, | 11] i za wszystkie zgromadzenia Kościoła<br>powszechnego,                 |
| 12] et pro omni populo christiano.                           | 12] i za cały lud chrześcijański.   |
| 13] Christe  | 13] Chryste,  |
| 14] qui es verus Largitor et Indultor lucis aeternae,        | 14] który jesteś prawdziwym Dawcą i Strażnikiem<br>wiekuistej światłości, |
| 15] dignare me indignam famulam Tuam exaudire                | 15] racz wysłuchać mnie, niegodną służebnicę Twoją,                       |
| 16] clamantem ad Te per hos psalmos                          | 16] wołającą do Ciebie przez te psalmy                                    |
| 17] et orantem pro peccatis meis minimis ac<br>maximis,      | 17] i modlącą się za grzechy moje najmniejsze<br>i największe,            |

- |  |   |
|--|---|
| 18] et pro salute animarum nostrarum,        | 18] i za zbawienie naszych dusz,              |
| 19] et pro incolomitate corporum nostrorum,  | 19] i za nienaruszalność ciał naszych,        |
| 20] seu etiam pro longevitate vitae nostrae, | 20] a także za nasze długie życie,            |
| 21] et adeptione quietis aeternae,           | 21] i uzyskanie wiecznego odpoczynku,         |
| 22] et gaudii indeficientis                  | 22] i nieustannej radości,                    |
| 23] quod parasti diligentibus nomen Tuum.    | 23] które przygotowałeś miłującym Twoje imię. |

## CVII [AD DOMINUM DEUM PRO ECCLESIA]

- 1] Exaudi me, Domine,
- 2] per hos psalmos, peccatricem famulam Tuam,
- 3] pro parentela mea,
- 4] et pro fratribus et sororibus meis
- 5] et specialiter pro salute sororum mearum N.;
- 6] nec non et fidei amica mea N.
- 7] et pro cunctis vivis ac defunctis
- 8] qui se indignibus precibus meis commendaverunt,

## [DO PANA BOGA ZA KOŚCIÓŁ]

- 1] Wysłuchaj mnie, Panie,
- 2] przez te psalmy, grzeszną służebnicę Twoją,
- 3] za krewnych moich
- 4] i braci, i za siostry moje,
- 5] a szczególnie za zbawienie sióstr moich N,
- 6] a także i [za] wierną moją przyjaciółkę N
- 7] i za wszystkich żywych i umarłych,
- 8] którzy się polecili niegodnym modłom moim,

- |  |  |
|--|--|
| 9] ac famularum suarum partibus sustentaverunt,  | 9] oraz wspierali udziałem sług swoich <sup>196</sup> ,                        |
| 10] sive pro his qui consanguinitate vel<br>compassionis affectu <sup>197</sup> mihi propinqui sunt, | 10] i za tych, którzy są mi bliscy pokrewieństwem<br>i wspólnotą uczuć,        |
| 11] et qui mihi familiaritate aut alicuius generis<br>subiectione cogniti sunt:                      | 11] i których znam przez bliższe obcowanie lub<br>podległość jakiegoś rodzaju, |
| 12] in primis pro rege nostro,   | 12] przede wszystkim za króla naszego  |
| 13] et pro episcopis   | 13] i za biskupów,   |
| 14] et abbatibus et abbatissis,  | 14] i za opatów i za ksienie,  |
| 15] et pro omnibus congregationibus sanctorum,   | 15] i za wszystkie święte zgromadzenia,  |
| 16] nec non pro his omnibus, Domine piissime,  | 16] a także za tych wszystkich, najłaskawszy Panie,                            |
| 17] quibus aut operae, aut peti[ti]one eorum,  | 17] którym dłużna jestem albo uczynkiem, albo na<br>ich prośby,                |
| 18] aut permissione, aut voluntate mea debens existo   | 18] albo z przyzwolenia, albo z mojej woli                                     |
| 19] seu universalibus [...] pro cunctis fidelibus<br>vivi ac defunctis;                              | 19] oraz ogólnie <sup>198</sup> za wszystkich wiernych<br>żywych i umarłych.   |

<sup>196</sup> *Ac famularum suarum partibus sustentaverunt* – werset mało niezrozumiały. B.Kürbis uważa, że mogło być pierwotnie *famulatus*.

<sup>197</sup> Dosłownie: uczuciem współczucia.

<sup>198</sup> Tekst niezrozumiały, według wydawczyni brakuje słowa; tłumaczę za pomocą przysłowka (wtedy byłoby *universaliter*).

- |   |   |
|---|---|
| 20] presta illis omnibus viventibus, Domine,                  | 20] Daj im wszystkim żyjącym, Panie,                    |
| 21] qui boni sunt ut in bono perseverent,                     | 21] którzy są dobrzy, by trwali w dobru,                |
| 22] et qui negligentes sunt per Tuam virtutem mereantur       | 22] a którzy są niedbali, by przez Twą moc zasłużyli    |
| 23] reverti ad veram penitentiam, ne pereant;                 | 23] powróć do prawdziwej pokuty, aby nie zginęli.       |
| 24] et qui de hoc mundo discesserunt,                         | 24] A tym, którzy odeszli z tego świata,                |
| 25] tribue illis per Tuam clementiam refrigerium sempiternum. | 25] daj przez Twą litość wiekuistą ochłodę.             |
| 26] Tu Domine, clementissime Pater,                           | 26] Ty, Panie, najłaskawszy Ojczy,                      |
| 27] dignare cognoscere nomina eorum omnium.                   | 27] racz poznać imiona ich wszystkich.                  |
| 28] Domine magne, pie, exaudibilis mei                        | 28] Panie wielki, miłościwy, wysłuchujący mnie,         |
| 29] indignae famulae Tuae, una cum his omnibus                | 29] niegodną służebnicę Twoją, jedną z nich wszystkich, |
| 30] sicut Tu vis et sicut scis necessarium mihi esse          | 30] jak Ty chcesz i jak wiesz, że jest mi to potrzebne. |
| 31] hic et in futuro memorare digneris.                       | 31] racz pamiętać o tym teraz i w przyszłości.          |
| 32] <i>Qui cum Patre et Spiritu Sancto</i>                    | 32] <i>Który z Ojcem i Duchem Świętym</i>               |
| 33] <i>vivis et regnas in saecula saeculorum. AMEN.</i>       | 33] <i>żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.</i>    |

CVIII

[93]

[LITANIA]

- 1] Ut me miseram famulam Tuam Gertrudam custodire digneris,
- 2] Domine Iesu Te rogo audi me.
- 3] Ut iram et indignacionem Tuam a me misera amoveas,
- 4] Domine Iesu Te rogo audi me.
- 5] Ut omnia delicta mea propitiacius auferre digneris,
- 6] Domine Iesu Te rogo audi me.
- 7] Ut peccata quibus Te ad iracundiam provocavi obliviscere digneris,
- 8] Domine Iesu Te rogo audi me.
- 9] Ut me a multis criminibus ream absolvere digneris
- 10] Te rogo audi me.